システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和元年 6月 14 日（金）午後 3時 43 分～午後 4時 40 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  38 名

・令和元年 5月 10 日（金）開催の教授会議事概要を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

   研究科長から資料 1に基づき、以下の会議に係る報告があった。

  ・第 192 回部局長会議（5月 16 日）

   ・第 193 回部局長会議（6月 13 日）

   ・自然科学系教育研究推進部会（6月 13 日）

   ・部局長関連諸会議（5月 16 日）

   ・部局長関連諸会議（6月 13 日）

(2) 副研究科長報告

   研究科長及び副研究科長から資料 2に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 194 回教育研究評議会（5月 23 日 玉置研究科長）

・第 3回大学教育推進委員会（6月 6日 大川副研究科長）

(3) 常設委員会報告

   副研究科長から資料 3に基づき、以下の会議に係る報告があった。

・第 2回研究推進委員会（6月 10 日 貝原副研究科長）

   ・第 3回教育推進委員会（6月 7日 大川副研究科長）

2．審議事項

(1) システム情報学研究科の改組について

研究科長から資料 4に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

(2) 交換留学生の受入れについて

学務課長から資料 5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(3) 短期交換学生の受入れについて

学務課長から資料 6に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

(4) 博士課程前期課程追加合格及び二次募集に関する流れについて

学務課長から資料 7に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

 (5) 外国の大学等との学術交流協定について

副研究科長から資料 8-1～8-4 に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

 (6) 情報オリンピック地域密着型学習支援施策「レギオ」共催について

研究科長から資料 9に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

(1) 外部委員等の応嘱について

研究科長から資料 10 に基づき報告があった。

(2) 教員の海外渡航について

研究科長から資料 11 に基づき報告があった。

(3) 外部資金の受入れについて

研究科長から資料 12 に基づき報告があった。

(4) 諸会議報告

各委員から資料 13 に基づき以下の会議に係る報告があった。

（全学委員会）

    ・全学教務委員会（5月 22 日）

    ・全学評価・FD 委員会（5月 16 日）

・安全衛生委員会（3月 28 日）

・安全衛生委員会（4月 25 日）

（研究科内委員会）

・衛生管理専門委員会（4月 17 日）

・衛生管理専門委員会（5月 15 日）

・環境マネジメント WG（5 月 15 日）

4．その他

（1）不正なプログラムのダウンロード禁止の徹底について

会計課長から資料 12 に基づき注意喚起があった。

 （2）借受物品の廃棄について

会計課長から借受物品の廃棄の際には、会計課に相談してほしい旨注意喚起があった。

 （3）国際ワークショップへの協力依頼について

     研究科長から、神戸大学ブリュッセルオフィスでの国際ワークショップについて、昨年に続い

て今年も企画する予定である旨の報告と企画立案への協力依頼があった。

次回の教授会は、令和元年 7月 12 日（金）午後 3時 30 分から開催